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Előfizetési ára :
gg(FS évr» 12 Korona, félévre ® ko^ . 

-rű’yof'Avr-i 8 korons-
Egyes szám ára 12 fillér. 

.vUrdsfcesú dil .
víialoi- hirdetéseknél mind-n szó utáo 

2 fill. Petit betűknél nagyobb, avagy 
dthibetuktel, vagy Kerettel ellátott hír 
uetéeek termének szerint egy négyeiög 

■ pcUa:. után b fill. — Állandó hirdeté
seknél árkedvezmény.

Becsületvesztés.
oki 6.

sekkel. A termelőt és az üzért 
elvégre ki kell oktatni egyszer 
a becsületes hazafiságból, amely
nek egyetlen paragrafusa van: 
ne vedd ki honfitársad szájából a 
betevő falatot.

— okt. 6.

A negyvenkettes mozsarak fé- 
dmeies detonációjával csap le 
‘z a rendelet, amelyet Berlinből
aminap hozott a táviró. A német I ^ jg^oiák a háború beteg ár- 
szövetségtanács megelégelte az yáiórt. A beteg gyermekekről való 
élelmezés körül történő vissza- gondoskodás fontos ügyét szolgálja a 
éléseket és kimondta, hogy pol- gróf Zichy János kormányzata alatt 
zári becsületjogait veszti az a | Zsófia Országos Gyermeksíanutó
lelketlen kalmár, aki túllépi a 
maximális árakat. Hindenburgi 
cselekedet ez, a német élniaka 
rás hatalmas erejű védekezése 
az uzsorázó termelés, a szívtelen 
agrárizmus és a hozzáméltó vá 
rosi üzérkedés ellen. A német 
szövetségtanács pedig régóta os
tromolt vára a feudalizmusnak, a 
modern alkotmányos szellem harc 
ban áll vele s különösen a szo
ciáldemokrácia látta benne min
iig a haladás akadályát. S ez a 
Bundesrat, ime, megszégyeníti ra- 
íikálizmusával a világ minden 
más törvényhozó testületét.

Megint példát ad a német. Me

rium Egyesület, amely a háború sze
rencsétlen beteg árvái részére Siófok 
és Balatonvilágos között Bulatonsza- 
hadin egy 200 ágyas gyermekszana
tóriumot épit és amely a szenvedő 
szegény iskolaköteles gyermekek ápo
lását teljesen ingyen, nagy áldozat
készséggel végezi az áldásosán mű
ködő balatonalmádi Zsófia Gyermek- 
szanatóriumban is. — Azonkívül a 
mártiihalált halt Ilohenberg Zsófia her 
ctgasszony nevére egy gyermakvé- 
delrni alapot kíván létesíteni és en
nek érdekében fordul a magyar nem
zet gyermekeihez, kérve azok segít
ségét.

Jankovich Béla vallás és közok-
gint arra gondolunk: mért nincs tatásügyi miniszter ugyanis, minthogy 
minálunk gyorsabb és hatéko- | a gyermekek egészségügyének felka-
tyabb viszhangja a német példa 
ilásnak? Fegyelem és szerve- 
bttség dolgában bizony van mit 
leülnünk a germántól, aki en 
i az apokalipszisnek, melybe

rolása olyan feladat, amelynek meg
oldásán az államnak és a társadalom 
nak karöltve kell fáradoznia és mint
hogy a szegénysorsu beteg gyerme-

„ „„ __r______ , „ kék felsegitésének ügye a tunulóifju-
üortattunk, nemcsak a tempóját sag ielkületéhez is legközelebb áll, 

.na elő, nemcsak a harctereken er3gedéiyt adott arra, hogy a tanuló.f- 
izabta meg a hihetetlen méreteit, jUSi^g a gyermekszanatórium érdeké
ié a gazdasági vonatkozásokban ben gyűjtést eszközölhessen, 
is megteremtette a rend és tisz- Rákosi Jenő gyönyörű szózattal
tesség ábécéjét. Németországban forpui most a tanulóifjúsághoz, hogy 
csak ideig-óráig garázdálkothat a néhány fillérrel e nagy és szent célok 
vérre spekuláló gonoszság, a há- eiősegitiséhez hozzájáruljanak. A gyüj- 
borus fúriák által láncukról el- késhez szolgáló iveket a tanintézetek 
eresztett nyers ösztönök: mihelyt tanárai és tanítóitól lehet átvenni és 
észreveszi a legfőbb rendtartó, ugyaaCsak az iskolákhoz kell a be- 
az állam, a hitvány szándékot, gyűjtött összeget átszolgáltatni. Min
xes könyörtelenséggel sújt le. ^ ppér, mely a gyermekszana-

Mi csodálattal és irigységgel tóriumot szolgálja, örömet és á,dast
aüunk meg a rendcsinálás mes- fog fakasztani, mer mnc* • t
>«ei előtt. Németországban még irgalmisság szebb es| “e*Ba‘ - 
«em nyolc korona a zsír kilója, amely a szegény beteg gjerm,*.

még nem kell többszörös mii- ágya fölé hajlik, 
bomoanak lenni althoz, hogy az Felkérjük e • ,, t4J
ember naponta húshoz jusson, ott hogy a legmelege v , a 
Jar°m család él meg abból, ami- mogassák azon or » minél 
^ minálunk egy is csak ver- gyermekszanatóriumi g> F y ma. 
8ödve, - s mégis ók, a németek eredményesebb legyen ^ ér0Z_
:Ultják becsületvesztéssel az ár- gyár gyermekve e.em ° kisde- 
-ágitókat, mi pedig fáradtan ci | tesse áldásait azokon

p^ijük a tehetetlenség ólomterhét. 
j. panaszaink szemérmeseb- 

mi elvonulunk nyomorusá- 
ünkkai és négyszemközt öntjük 

u a mindennapi küzdelmes élet 
v'e/veit. Ha a németek negy-
tüdn 1 8 ere3ü rendeletekkel
min, , d°igozni, próbáljuk meg 

*egalább a harminc és fele-

Men, akiknek apjuk a rettentő na- 
borúban érettünk elvérzett.

A háztartási fémtárgyak
rekviráíása.

t*
Egy fontos rendelet magyarázata.

— okt 6

Mint ismeretes, a hivatalos lap
ban a honvédelmi miniszternek egy 
újabb rendelete jelent meg, amely a 
háztartásokban használatos fémtár
gyaknak, főként edényeknek, egyszerű 
asztali készleteknek, mosó- és főző
üstök, tűzhelyekbe beépített vízmele
gítők csapokkal együtt, fürdőkádak, 
fazekak, lábosok, egyszerű gyertya- 
tartók, vasalók, sárgarézláncok, bú
torlábak, rézkiiincsek, zárpajzsok stb. 
hadi célokra való igénybevétele iránt 
intézkedik.

Ennek az intézkedésnek az a 
cd ja, hogy a hadsereg fócnszükség e- 
tet bármilyen hosszú háború esetére 
is biztosítsa.

Köztudomású tény az, hogy el
lenségeink bizton számítottak arra, 
hogy bennünket és szövetségeseinket 
a világharctól elvágva, a háború foly
tatásához szükséges fontos nyersanya
gok, főként a fémek tekintetében ki 
éheztetnek. Ellenségeinket ezen a té
ren is keserves csalódás őri.

Most már megállapítható, hogy 
azok a szerves intézkedések, melye
ket a kormány a fémszükságiét biz
tosítása végett tett s amely intézke
déseknek egy programul szerint vég
rehajtott pontja a most kiadott ren
delet is, a hadsereg fómszükségle ót 
beláthatatlan időre képesek biztosítani.

Hogy a kormány megóvja a kö
zönséget az ezzel a í endelettel jaró 
esetleges kellemetlenségektől, gondos
kodott arról, hogy a hadi célokra 
igénybe vett fémedények zománc- 
edénnyel, ónozott vasedénuyel s más 
hasonlókkal lehetőleg teljesen pótol
hatók legyenek s hogy a fémtárgyuk 
bevonása következtében beálló keres
let az árakat fel ne szöktesse, egy
idejűleg a csiszolt, zománcolt és óno
zott vaslemezedények, öntöttvas edé- 
nyok és vas mosóíistök lí?gmugtisíibb 
árát is megállapította.

Az az ár, amit a hadi célokra 
igénybevett fémtárgyakért fizetni fog
nak, szakértők véleménye szerint is 
méltányos, de minden esetben leg
alább is akkora, hogy pótló tárgyak 
beszerzését lehetővé teszi.

Az igénybevétel csupán a vörös
rézből, nikkelből és a vörösréz ötvö
zeteiből (sárgaréz, tombak, bronz) ku
száit tárgyakra terjed ki.

Az igénybevett tárgyakat beje
lenteni nem keli és beszolgáltatásuk 
csak f. évi nov. hó 30-ika után fog 
külön elrendeltetni, ezen időpontig 
azok birtokosaik használatában ma
radnak. ,A rendelet kibocsátású es az 
igénybevett tárgyak beszo.gáltatása 
közt tehát két hónapnál hosszabb 
időköz van. Ezen időköz arra szol
gál, hogy mindenkinek kellő ideje 
fegyen a hivatalos rekviralassal járó 
alkalmatlanságoktól szabadulni.

Hogy ugyanis a hivatalos rekvi- 
zició úgy az azt végző hátságok
nak, mint a nagyközönségnek meg- 
könuyittessék, a honv. miniszter 
bízta a Magyar Szent Korona O^zá- 
gaiuak Féraközpontja 
sáaot (Budapest, V. Nádor-u. oj, a 
moly vállalat nem nyerészkedésre ala

kult, hanem a hadsereg részére szük
séges fémek, bevásárlásában a had
vezetőségnek kereskedelmi szervezete, 
hogy az igénybe vett fémtárgyak ösz- 
szevásárlására egy az ország minden 
részébe szétágazó kereszkedő-szerve
zetet létesítsen. A Fémközpont meg
bízottjai, leginkább vaskereskedők, 
jogosítva vannak az igénybe vett tár
gyakat szintén minden nyerészkedés 
kizárásával hatóságilag megállapított 
árakon összevásárolni a azokat a had- 
vezetőség céljaira a Fémközpontnak 
adják át.

November 30-ig az is szabadsá
gában áll mindenkinek, hogy fém
tárgyait akár a „Fémet a hadsereg
nek11, akár a „Yasm'ozsarat a rézmo- 
zsáéri“ név alatt működő hazafias bi- 
znttságok fémgyűjtés! céljaira fel
ajánlja.

Nov. 30. után azonban el fog 
rendeltetni az összes igénybe vett 
fémtárgyak kőtelező beszolgáltatása. 
A íekvirálást e célra alakított bizott
ságok bonyolítják le.

A hadi célokra igénybe vett fóm- 
tá-gyakat beszolgáltatásuk elrendelése 
után ezekhez a bizottságokhoz kell 
beszállítani, kívánatos tehát, hogy az 
esetleges bajok elkerülése végett ‘’ém- 
tárgyait saját érdekében mindnki kellő 
időben vastárgyakkai porolja.

Ha azonban ez a pótlás a beszol
gáltatás idejéig még nem történt s 
birtokosa a beszolgáltatandó tárgyat 
egyáltalán nem nélkülözheti, az ily 
tárgyat a beszolgáltatásra kitűzött 
első időpontban sem keli beszállítani; 
azonban a tárgyuk birtokosi köteles 
azokat személyesen vagy megbízott 
utján az átvételi bizottságnak beje
lenteni. A bizottság azután mérle
gelve a körülményeket a nélkülözhe
tetlenség és a pótlás nehézségének 
mértékéhez képest rövidebb vagy 
hosszabb határidőt tűz ki a tárgyak 
beszállítására.

Az intézkedés egész szerkezete 
alkalmazkodni kíván az életviszonyok
hoz s az állam szükségletét oly mó
don kívánja kielégíteni, hogy a kö
zönség érdeke lehetőleg raegkimél- 
tessék.

Három hónap
a 10-es honvédek történetéből.

V.
Véres harcok Korcynáért.

Még ma is elszorul a szivem a 
büszkeségtől, lelkesedéstől, ha eszembe 
jut Korcyna. Legszebb, legnehezebb 
diadalaink egyike. Előnyomulásunk 
közben az ezred a hadosztály kötelé
kében hajnali 5 órakor sűrű, áthatol
hatatlan ködben kezdi mag az elő
nyomulást, jobbra a 16 ezred, balra 
a 20. közös gyalogezred. Az össze
köttetés megszakad ; a 20. ezred túl
ságosan balra húzódik; a 16. ezred 
részei jobbra és előre. Az ezred az 
ellenséges gyenge élcsapatokat ha
marosan visszaveti és folytatja elő
nyomulását, mikor balról, Korcyna 
község keleti szegélyéről a szárnyon 
levő Adorján zászlóa'j oldalba erős 
tüzet kap. Az 1. zászlóalj eiőre biz
tosit, az Adorjáné kikanyarodik balra 
és Korcyna községet megtámadja.

Erős orosz erők onnét kivetik, 
mire a tartalékban levő 3. zászlóalj 
öntevékenyen, parancs bevárása nélkül 
harcba lép és sikerül a községet uj-

T-> /-v t u m AT GYÓGYVÍZ.
rULjEs .■» n-fíi “,‘ízs. ír.,;

kapható.
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ból birtokba venni. A sürü kőiben 
minden kitekintés lehetetlen, nem v- 
szi észre senki, boűry mintegy o orosz 
zászlóalj megkerüli a községtő! nyu
gatra szárnyunkat és aztán az. ' 
talmas er ivei mcglepöleg m -'lá'iiaűj . 
Tartalék nincs kézné'. jelentcsvvol 
a la iárparan ss oka igboz a iZl),_ 
leteriíenek. Adorján al'zr-d ;
házra hu ." ‘ .
külön védelmezve, hátrálni neny u- - 
Kobek ezredes ezalatt, Daubner ezu 
des dandárparancsnokkal együtt, s >- 
veti az ezred jobbszárszárnyát, mikor 
jobbról, oldalból meglepd eg tüzet 
kapnak. Az ellenség megkeni i esz 
revétlenül a túl előre jutott 1 • z 
redbeli zászlóaljat és most támadni 
készül jobb szárnyunk ellen. A szom
szédos ezred első vonalai még messze 
hátul látsz mák, onnét segítség jó ideg 
nem remélhető. Daubnei szemé.yv.>tn 
intézkedik, hogy a kéznél levő oö 
utász és 2 géppuska azonna, fejlőd
jön és tartsa az ellenséget, míg éle
sítés jön. A küzdelem nagyon egyen
lőtlennek látszik; 50 puska 1000 e,- 
len. Daubner ezr des egy hős elszánt
ságával helyén marad és átveszi a 
kis csoport fölötti paranasnnkságot. 
Tüzelésünkre az ellenség pillanatra 
meghökkenve megáll, de nemsokára 
sürü záporban pattognak a lövések 
az ezred és a daudárparancsnotí Kö
rül. Ebben a p llanatban érkezik az 
első jelentés Adorjántól, hogy bal
szárnyát és hátát ellenség tán dja, 
vérezve lassan, lépésről-lépésre húzó
dik vissza, sürgős segítséget kér.

Daubner ezredes azonnal, habo
zás nélkül kirendeli a tartalék zászló
aljat, amely azonban időközben kény
szerül öntevékenyen harcba lépni, 
rendelkezésre már nem áll. Kobek 
ezredes egyedül siet a veszélyeztetett 
pontra, hogy ott a parancsnokságot 
átv’egye. A helyzet kétségbeejtő. Sürü 
golyózáporban érjük el a falut, amely
ből ismételten kivetve Adorján al
ezredes talán már hatodszor támad. 
Egy ütközetben talált 16-os századot 
Kobek ezredes azonnal a szárny biz
tosítására rendel. A többivel pedig 
előre: a falut mindenéről birtokba 
kell venni. Adorján alezredes köny- 
nyen megsebesül, de nem hagyja el 
a csatavonaiat; sok tisztünk véresen 
támolyog háti a, veszteségünk nagy, 
de azért mennek a ma. yar honvédek. 
Órák hosszat, a legerősebb tűzben 
verekszik magukat előre. Egy-egy ház, 
egy kőfal, a temető 4—5 Ízben cse
rél gazdát, mig végro délelőtt 10 óra
kor sikerül az oroszokat a falu kö
zepén levő hatalmas kőtemplomból 
kivetni. Müller főhadnagy géppuskái 
néhány perc pulva már a toronyból 
okádják a tüzet; ez némi levegőt csi
nál szorongatott csapatainknak, de 
tovább jutni n:-m tudnak. Közben 
ismételten jelentik: már csak 40, — 
már csak 10 töltény van fejenként; 
a géppuskák beszüntetik a tüzet lő 
szerbiány m:att és segítsék sehol ; 
lőszervivö máihásáilatokat, lőszerko
csikat hiába próbáljuk előre vonni, 
az ellenség megakadályozza. Kobek 
ezredes intézkedik, hogy a küldöncök 
— telefonosok — lovászoktól stb. a 
lőszer elvetessék és előre küldessék 
minden emb ;r, aki még él és pus
kája van: előre! A faluban pedig 
ezalatt vannak emberek, akik az utolsó 
pár töltényt nyomják a puskába, 
mindenki ei van szánva, ha elfogy a

— VO mez un
az arcokén; mikor egy századunk, 

.lfogyván a iu"ténye, az ellenséget 
* grohanja, e :y csomó orosz me-. -
dja m igát. Ennek láttára leirhatat- 
an pánik keletkezik közöttük, min
ién utcából, minden háztól rohannak 
0, puskáikat eldobálják és kegyelmet
Lérnek. Maroknyi megn a -adt embe- 
’ünkkel alig tudjuk rendezni éo el- 
nditani az ezernél több foglyot.

Ezalatt Daubner ezredes órák 
hosszat védi magát maroknyi népé
vel, mig végre a 9-ik ezred előnyo
mulása a jobb szárnyon is visszaveti 
az ellenséget.

Az *6 Korcyn t £■
dig ki,0r6 örömmel -eU^dba^öak
Ük, csókolják a

,et. megsegített ma is a ma-egvmást; m-gao-,
„varok Istene.(Folytatjuk.)

a

(A sajtóiroda hiteles táv irati jelentései).

Csapataink erületen.
Budapest, oki. 5.

Az osztrák-magyar vezérkar jelenti

Orosz hadszíntér:
Nincs újság.

Olasz hadszíntér:
A délnyugati harcvonalon a helyzet változatlan. Az 

ellenség a wilgereuthi és laírauni fensikokon tegnap 

nem ujitotta meg támadásait

Délkeleti hadszíntér:
Csapataink a Drina menti határtól kiindulva szerb 

területen portyáztak s foglyokat szállították be. Egye 
ként nincs nevezetesebb esemény. ^ aMbornagy>

r vezérkar főnőkének helyettese.

lati offenziva végső vonaglása.
*»»

szilárdan állnak a ntotdL
Berlin, okt. 5.

A német nagy vezérkar jelenti:

Nyugati hadszíntér:
Az angoloknak a Loostól északra levő erődmü elleni 

sikertelen támadásai alkalmával a halottakban és se
besültekben szenvedett igen jelentékeny veszteségeiken 
kívül több mint 80 foglyot és 2 aknavetőt hagytak ke
zeink között.

Azon árokrészt, melyet a franciák a Givenchytől 
északnyugatra fekvő magaslaton megszállottak, teg
nap visszafoglaltuk. Eközben 4 francia gépfegyvert 
zsákmányoltunk

A Champagneban az ellenség erősebb tüzérségi tűz 
alatt tartotta a Souaintól északnyugatra levő állást. 
Ahol az ellenség tamadó szándéka felismerhető volt, 
ágyutüzünk megakadályozta az ellenség előnyomulá
sát. Vouquoisnál aknarobbantá, sokkal megelőztük az 
ellenséget. Az ellenség számos aknáját szétzúztuk.

Ellenséges repülők a Maastól északkeletre fekvő 
Binche St Vaast helységre bombákat dobtak. Egy pol
gárt megöltek, egyéb kár nem történt.

Keleti hadszíntér:
Hindenburg tábornagy hadseregcsoportja :

Az oroszok október 3-án szenvedett vereségeik után 
állásaink elleni támadásaikat tegnap csak gyenge ősz 
tagokkal ismételték meg. Könnyű szerrel visszavertük 
őket.

A többi hadcsoportriái semmi lényeges nem történt. 
Orosz járőrök, amint azt kétségtelenül megállapítot
tuk, csapataink megtévesztése céljából német sisakot 
viselnek. Magától értetődik, hogy az ilyen orosz kato
nai személyekkel, ha kezünkre kerülnek, a hadi jog 
szerint bánunk el.

a harmadik Hódi Estfig
elszámolása.

MauEmbErben Iesz az utolsi Hadi
°kt 6.

A harmadik Hadi Estélyre von 
kozóiag a következő okiratot vnrt

A harmadik Hadi Estély 0-í 
nyokkal igazolt számadása alóli" 
zoltság által megvizsgáltatott s'Í 
denben megegyezőnek találtatott '
A bevétel kitett a fölül-

fizet ósekk el együtt: 1799 Kov 
A kiadás kitett: 998 K HÓ
Tiszta jövedelem : ^UU íToT*

Sátoraljaújhely, 1915. okt. 3. 
Moldoványi Géza. Guttmann Mc.

A rendezőség ezen elszámolást- 
hozzáfűzi a következőket:

Felülfizettek: Gróf BerehtoldKáz 
mér 20 K., sátoraljaújhelyi villini. 
gyár 17 K. 40 f, Szegő Sándor 10K 
Szmrecsányi Béla 24 K., báró ’Seny. 
nyey Gézáné 20 K., Messinger m | 
18 K., Szeghy Elemér 24 K, Ambrózy 
Ágoston 4 K., gróf Wallis Gyu!án;. 
40 K. A feiülfizetőknek a rendezőség 
köszönetét fejezi ki. Köszönetéi fejei 
ki a rendezőség továbbá mindazoknál 
a családoknak és egyeseknek, akik a 
három Hadi Estélyhez szükséges ke.-1 
lékeket (bútorok, szőnyegek, lámpái, 
képek stb.) szívesek voltak átengedő: 
köszönetét nyilványitja lilésházy be
dre urnák, mint a hirdetések Jbériőjé-1 
nek azért, hogy legutóbb is a hirde
tések dijaiból 30 koronát volt szive-1 
a jótékonycélra (árdengedés cimécl 
adományozni. — Megemlítésre méh. 
hogy a" helybeli virágkereskedés ai 
színpad díszítéséhez szükséges növé
nyeket díjmentesen engedte át;Kiéi: 
festő pedig a GótLék által előadó:: | 
színdarabhoz szükséges szobit smeny- 
nyezetet csupán a hozzávaló anyag j 
költségeinek felszámításával festene 
át és munkadijait nem számította fej 

A Tóth János kertész általai 
Hadi Estélyre adományozod disznevr| 
nyék közül egy pálma a 65-ös s.l-1 
mai kisorsolt a’ott, a nyerő Monbam| 
mai napig sem jelentkezett a nv-'v 
ménv átvétele végett. ^A rendezcá 
az esetben, ha e hó 15*igsem 
keznék a nyertes —a pálmát o- ] 
adatni s az árát az estélyek jőve 
nemhez fogja ^csatolni. .: V„ ,

A közönség tájékoztatása N ■ 
vénül közli a rendezős g, hogy 
Hadi Estélyen a 6 tagból álló mart* 
társaság 750 koronát vett ló , W 
adásaik cirnén. L m on \ jVíH -- 
tiszteletdijrói. Ez idénnyben azuB 
Hadi Estélyt (Tarka est) nevem a * 
közepén fogják megta tani a 
színházban.

A jótékonyság j#fl-
A Vörös Kereszt Beteg
nyugvó Állomás előadása*

Nagyon kedves éivezAet^,^ 
zett szombaton ^ dómján a ^ 
gyári Vörös Kereszt B VLfcii 
Állomásának jótékonyam .^eiők> 
szép számmal eeybesyu ' gisö^' 
zönségnek, majd — » bfcteg » 
előadáson — a sebesült ?s» ^
fonáknak. És a fényes ; j*
hez méltán csatlakozik a ■ ^
amennyiben az előadás ere,-
400 korona tiszta Jőve ^ & 
ményezett a jótékonyság
jaira. a érakor^

Az előadás fel , 
kezdetét a Betegnyugvó Ah. ^

megyénk és városim* p»-
lyiségeit, valamint, n e 
hölgy közönségét is. éiaU^, 

Az első szám egy 61 
kertrészlet volt s affil

Október 6.

'ínoTt

S 6 lelkecJ 2>brok»<: Sj
Eb r"1!1",n ; 1

♦ervezojé , 1 1
iönben az e
k s ovációkbl
séa » rendf 
nagy érdeme
énekszám H 
vevőit, dr. Dől
Gyulánál és f 
megérdemelt!
zöi ség a nyj
Most ismét | 
ria és angyal 
látvány voltt
melynek föl 
Margit szemf 
ben Schweii 
Sole nővére^ 
Mária dalt. 
oszt. gimn.

Az ezüstfái 
set s igen ri 
adó képessi 
művészi hea 
a közönség 7 
élőkép kövei 
Mici véne e| 
nek volt a £ 
zönség úgy 
mmt szeméi 
nét és az J 
Gávay Juj 
ovációkban 
Mihályné éj 
zetet szerezi 
hangjával s| 
és Sokaler 
sérte.

Ez a
meleg ha J 
ség elra ij 
chenyi gr(T 
résztvevőit.

Délutá| 
telték ezt 
beteg katoj 
tottság, m| 
az egyes s 
Ián a legei 
ság jegyéb

Meleg

Itthod 
ránk délei 
tereken nd 
idő s a hl 
lőtt. Aki 
zódhat é< 
gondoljon 
harcosokr| 
küzdenekl 
panasz n{ 
panaszra 
áldozattal 
duókban 
fiaink, ti 
két, med 
ébren td 
h rci szel 
nyiiatkoa 
meleg rí 
a honvd 
gélyző H

A k| 
tonának, 
zony az 
férgesed! 
meg is t 
van, am 
gálatot, 
erős téli 
Például 
huzni a 
dött jó i 
is kitűnj 
den csaj
elláthat!
CSapatoH 
^ar lej 
sunk éld 
tőt, térd
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Estéig
ámo!áSa

' Hali Esttij.
Ulvt. 6.

hié]y™ v0Qat. 
yatot vittük-

Ps; •
■ taton s min. 
jalalt tt ott.

1700 K 50 f 
, 008 K 07 f‘

k öaT
5. ukt. 3.

luttmann Mór
le, számoláshoz

p : Káz- 
(helyi villany- 
S mdor lu K 

báró ’Seny' 
Lessinger Mór 

Ív , Ambrózy 
dilis Gyuláné 

a rendezőség 
: szünetét fejezi 

mindazoknak 
leknek, akik a 
|szükséges kel- 
\g'k, lámpák, 

ftak átengedni;
Iilésházy En- 

(etásek jbérlőjé- 
)b is a hirde- 
lát volt szives 
hgedés címén) 
|m ütésre méltó, 

'kereskedés a 
süks. ges növé
sed e át; Klein 
ált a . előadott 

I szob it s meny- 
Izzávaló anyag 
hsával festette 

számította fel. 
Kész által a II. 
jozott disznóvá* 

a 05 ös szám- 
kérő azonban a 
fezett a nyere- 

A rendezőség 
».jg sem jeleni- 

| pálmát el fo?l* 
teljek jövetel-

Iztatá-a céljából
i sg, hogy a Hl* 
_ álló müvész- 
-o»t fd készki* 
I: 1600 íj
p vb n az utolsó 
fi ) ró iVi’iu^or bo
Irtani a városi

jegyében

/^Tlfsa görögtüz színes fénnyel 
elíördó* be a mü vészi Ízléssel össze
st Szoborcsoport ozatot, a közön-
iiiltoU. - tudott betelni annak látásá
ig a11 ieike^ n megtapsolta az élő-

Aki jobban szeret varrni, mint 
kötni, az is hasznára lehet a katona
ságnak. Készítsenek vízmentes szö
vetből lövészkeztyüt, jó meleg bélés-_ _ • JL \: V_ 1 _ t 1 1 • 1 .. 1* 7 IpIRes il -----  ~— 

rd ■ Sole Renét, Sole ..Etelt, 
<*Margitot és Ribó Orzsél, 
forrt- t * -cm k szoborcsopor’.ozat 

; : 5 Kálnássy Nellyt, kit kü- 
frvln az e dudás alatt többizben lel-

I rációkban részesített a közön- 
tf ' reDdezés és tervezés körüli 
** érdemeiért. Az élőkép után egy
II te-/ám közvetkezett, melynek vészt

ők dr Domsits Mihálynét, Molnár
Jcullnét' és Sokaler Mikályt nagyon 
érdemelt tapssal jutalmazta a ko- 

a nyújtott művészi élvezetért. 
u‘r;lsmét élőkép következett: Má- 
Vés angyalai s nagyon megkapó 
;‘ Anv volt a kedves csoportosat, 
féknek főalakját, Máriát, Dobos 
ujrgit személyesítette, míg a háttér
en Schweitzer Poldi és Mária s a 
;oJe nővérek énekeltek egy megható 
iíária dalt. Moskovszky Lajos Vili. 
;Zt. girnn. tanuló szavalta ezután

ezüst fátyol legendája" cimü ver- 
'gt s igen nagy hatást ért el jó elő- 
Í képességével. Sokaler Mihály 
művészi hegedűszólója után, molyiyel 
9 közönség alig tudott betelni, ismét 
élőkép következett. Gróf Széchenyivé 
yjei r.éne első nyújtása egy sebesült
nek vo't a gyönyörű kép címe s a kö
zönség ugv a nemeslelküietü grófnőt, 
mint személyesitőjét, Bényey István
ét és az őrangyal szerepét betöltő 
Gavar Jolánt hosszantartó, meleg 
ovációkban részesítette. Dr. Domsits 
Mihályné énekelt ezután, újabb élve
zetet szerezve gyönyörűen iskolázott 
hangjával s énekét Molnár Gyuláné 
és Sokaler Mihály precíz játéka kí
sérte.

Ez a szám fejezte be a kedves, 
meleg hangulatú előadást s a közön
ség elragadtatva éljenezte meg a Szé
chenyi grófi párt és az előadás összes 
résztvevőit.

Délután fél 6 órakor megismé
telték ezt az előadást a sebesült és 
beteg katonák részére s az a megha
tottság, melylyel a szenvedő hősök 
azegjes számokat végigéivezték, ta
lán a legszebb sikere volt a jótékony
ság jegyében lefolyt előadásnak.

—i. —a.

------- j — t v v --
sel, vagy csináljanak olyan baslikoh 
amelyik nemcsak a fejet, hanem a

’ 1u i • „jj: „ i ' _ '' _a. 1vá’lakat is védi a hó, uz eső, a szél 
c-llea. Van a husiiknak egy olyan faj
tájú is, amelyiket a sapka alatt vi
selnek, ez könnvebb csinálni, a hoz
závaló vékony flanel előkerül minden 
ruhaszekrény bői. — Kötött hósapkák 
most nem kellenek, részint, mert ke
vés gyapjú-fonál van, részint, mer: 
még van belőle készlet. Most egy na
gyon vékony, rugulm <s szövetű anyag
ból csinálják a hósapkákat; ennek 
olyan az alakja, mint egy zsák, mely 
mindkét végén nyitva van. Egyszerű, 
de jó és hasznos darab.

Az is becses adományt nyújt, 
aki kötött sál helyett puha, vékony 
gyapjúból (gyapjú szövetből) készít 
sálat; elhasznált, megunt vagy divat
ját múlt selyem mhadarabból is ké
szíthető ilyen sál, a maradványból 
pedig egy pár kapca is kikerül.

Hogy mit, hogyan és milyen 
anyagból kell készíteni, arra nézve 
minden felvilágosítást megad a hon
védelmi minisztérium Hadsegéiyző 
Hivatala. E hivatal tájékoztatót ou- 
csát ki, ebből mindent megtudhatnak 
azok, akik érdeklődnek katonáink 
sorsa iránt. Főispánt és főszolgabírói 
hivatalok, községi elöljáróságok fog
ják elsősorban megkapni ezt a rajzok
kal ellátott tájékoztatót, de szívesen 
megküldik mindenkinek, aki kéri. A 
Hadsegélyező Hivatal (Budapest, Kép
viselőházi épület) különben is nagy 
készséggel válaszol mindrn hozzá in
tézett érdeklődésre és szívesen all 
rendelkezésére azoknak, akik a jóté
kony munkában támogatni akarjál.. 
A felsorolt meleg óvóruhákhoz való 
gyapjú-fonál munkára már kapható 
lesz Budap stem a Pesti Hazai Első 
Takarékpénztár és a Magyar L szá
mítoló és Pénzváltó Bank összes in 
tézeteinól, továbbá vidéken a főispáni 
és főszolgabírói hivataloknál.

óta, — amellett, hogy alispán! teen
dőit változatlanul ellátja, — teljesít 
buzgó, értékes szolgálatot a h idsereg 
nél s ennek a méltánylása a királyi 
kegy, amely az alispánnak soron kí
vül századossá való előléptetésében 
nyilvánult meg.

— Október (>. U he-
ez évben is hazafias: 
meg a mai nemzet t. 
templomokban ünnepit s Btentisztele- 
t ‘k, az iskolákban hazafias ünnepsé
gek lesznek ma délelőtt.

— Az Ujhelyben eltemetett hősük 
emlékére legújabban Dodek Jenő ál

s ige
k-gyei.“.tel üli 
:szünn p l. A

indul meg a város szélei felé s ez a
rendszer egyik igen komoly oka a pia
con uralkodó keserves állapotoknak.

— Hordókiosztás A hordók ki
osztás i körül eddig követett azon el
jár «s hogy a bejelentett szükséglet
ív k csak’öO'Yo-a adatott ki, a holnapi 
nappal masaink s addig, míg a 
k(szlet tart n j . ■ zŐk teljes szuk-
Stégietüknek nv g ,i..i alőiag nyernek ki-

dozár, megye b. tag Naayhantosroi 
-0 koionál küldött be Lapunkhoz, mely 
összeggel együtt bankban kezelt ala
punk összesen 448 korona GO fűiért 
tesz ki.

— Városi közgyűlés. E hó 7-én,
csütörtökön délután 4 órakor városi 
közgyűlés lesz, amelyen több fontos 
városi ügy kerül tárgyalásra.

— Halálozás. Szemere Dezső kir.
járásbiró, ki sokáig az újhelyi bíró
ságnál is működött mint jegyző s itt 
sok meleg szimpáthtát szt rze,:, mint 
népfelkelőhadnagy életének 44-ik évé
ben szept. 27 én véletlen szerencsét
lenség áldozata let4. A család a meg- 
boido mitról a _követkt ző gyászjelen
tést adta ki: Özv. Szemere Dazsőnő 
szül. jenői Jeuey Margit, úgy a saját, 
mint gyermekei: Edith, Hilda, Eszter 
és Csaba, valamint a rokonság nevé
ben is, mélyen megtört szívvel jelenti 
imádott jó férje Szemere Dezső de 
eadem et genere Huba kir. járásbiró,

Aeleg ruhát a katonáknak.
— okt. 6.

Itthon ragyogó napsugár köszönt 
ránk délelőttönkint, de a messzi harc
tereken már beállott a rideg, esős őszi 
idő s a hegyek között a hó is lehu - 
lőtt. Aki itthon az eső elől meghú
zódhat és a hideg ellen védekezhet, 
gondoljon csak az átázott és didergő 
harcosokra, akik érettünk, a hazáért 
küzdenek és szenvednek szeretettel és 
panasz nélkül. Ne is engedjük, hogy 
panaszra okuk legyen, hisz oly kis 
áldozattal lehetünk segítségükre. Mó
dunkban áll védeni a mi véreink. 
fiaink, testvéreink épséget, egészsé
gét, megacélozhatjuk elszántságukat, 
ébren tarthatjuk lelkesedésüket és 
harci szellemüket. Szeretetünk meg
nyilatkozására itt van az alkalom • 
meleg ruhát kér a katonák számára 
a honvédelmi minisztérium Hadse- 
gélyző Hivatala.

A kincstár ad ruhát minden ka
tonának, de a sok víztől, sártól bi- 
zony az lassanként elpusztul, meg is 
férgesedbe. Pótolni kell mással. ^ E' 
meg is történik. De sok más apróság 
Vani ami megkönnyíti a nehéz szol
gálatot, különösen a most következő 
erős téli időszakban. Mily jól ^sik 
például egy pár uj gyapju-kapcái fel
húzni a régi helyett. A hazulról kü - 
dött jó meleg térdvédő és érmelegitő 
ls kitűnő szolgálatot tesz. Ha min- 
jD család csak néhány darabot ad, 

^áthatjuk az összes magyarországi 
CsaPatokat. Magyar asszonyok, ma- 
par leányok 1 Hozzátok szól kéró- 

elsősorban. Kössetek érmelegi- 
löt» térdvédőt, sálat.

T. ELDF1ZETD1HHHEZ!
Az uj negyedév alkalmából 

felkérjük azon t. olvasóinkat, 
kiknek előfizetése lejárt, nem«tü- 
lömben azokat, kik az előfizetési 
dijakkal hátrálékban vannak, 
hogy múlt számunkhoz mellé
kelt postautalványon előfizeté
süket megújítani, illetőleg hát 
rálékaikat beküldeni szívesked
jenek, nehogy lapunk további kül
désében akadályozva legyünk.

Előfizetési dij :

Negyed évre 
Fél évre 
Egész évre 1 ~ V

A kiadóhivatal.

hike k,

_ (jfelséue névünnepe. Az elmmt
vasárnapon városunk közönsége a 
szokott diszszel ülte meg agg ' ‘ 
lyunk névünnepét. A r. kath nagy 
plombán katonai mise is vo.t, melye 
művészi zeneszámok, Sokaler heg
Sto, OO.SHS Mihé-yuí um. en,
ke hegedű quírtett stb. voltak es
résztvettek oz összes katona, » 1^
ghri hatóságuk. ■ - .
plombán szintén ünnep, ,=tent,szt..e

V0it- Dókns Gjnla alispán századosi
kinevezése. A hivatalos IJ ^ király 
száma közölte, hogy tAnvicgesitett 
a háború Jegg}. tM.
szolgálaton ky»J’bacsadi Dokus 
tek osoportjaban< cs sz(izo(íossá lep-
fjmelö. WkS Gjula a mozgos.tas

m. kir. népi3Ikelő-főhadnagy életének 
44 ik, bold tg házasságán 11 ik évé 
bon, véletlen szerencsétlenség folytán 
f. évi szept. *27. napján Mező abor- 
ezon történt gyászos elhunytat. Drága 
halottunkat f. évi október *2-ik nap
ján Mezői iborczról Eperjesre haza 
szállítva, délután 4 órakor a vu?-uii 
állomástól az ev. ref. egyház szertar
tásai szerint helyezzük örök nyuga
lomra. Eperjesen, 1915. szc.p!. 30 ám 
Áldás és béke lengjen a felejthetetlen 
jó férj, gondos családapa, szerető test
vér, rokon, királyá oz hü, hc.i-ajat 
szerető s köt 1 ességtudó katona drága 
hamvai felett !

_ Hevesvármegye feldúlt tűz
helyeinkért. A K luen-HéJerváry Ka 
roSy gróf elnöklete alatt a,ló Oi-za- 
gos Bizottság nemrég közöl' •, hogy 
Hevesvármegye közgyűlésé 2000 ko
ronát szavazott meg egy ujralekpi 
tendő kárpáti falu községházának 
kö tségcire. Ennek a köziésnex k»
egiszitéseül ilovösvármegyu alispánjri
közlte Khuen Héderváry Károly g fő
fal, hogy a vármegye egy égé z sá- 
rosmegyei falunak ujrafelépité ere vál
lalkozik. A költség bet a \áimegye 
gyűjtés utján Ezer városának fis a 
vármegye községeinek hozzajaiurasá
val fogja megszerezni. Ez a gyűjtés 
az alispán közlése . zerint eddig 1 u 
körülbelül 55,000 koronát eredménye
zett és miután ezek az összege . a 
vármecve e .cyik. felében adattak öesze, 
tehát előreláthat S hegy Hevesváuuo- 
gye adománya végeredményben meg
lógja halad,,, a 100,000 koronái. Ha- 
vesvármecye hazafias közönségé lehat 
ezekben a nagy napokban is azt a 
kiapadhatatlan áldozatkészséget tanú
sítja, mely oiy lángom betűkkel van 
beírva ennek a megyének dtcsb to,- 
ténetébe.

— Kérdés a rendőrséghez. Már 
annyiszor irtunk az újhelyi piac mi
zériáiról, hogy ezeket a változatUinu 
botrányos állapotokat újból ecsetel
nünk egészen felesleges; csupán egy 
hozzánk számos oldalról érkezett fel
szólalásnak adunk hangot,araidon meg
kérdezzük a rendőrséget, hog J
és újra tilalmazott elővásárlásoknak
miért nem vet véget? irtjukj a alt 
azt hogy a hetipiecok alkalmával 
faluról bejövő árusítókat .gén sokan 
már a város határában, az országúm 
kon plfogják s az éleímic.kkeaet mar 
ott elkapkodják tőlük EZ mostanában 
annyira rendszerre vált, hogy a n u 
piacok reggelén egész népvándorlás

elépítést. Zemplén varmegyei Gazd. 
Egyesület.

— A Hadsegéiyző Hivatal tájé
koztatója. A m. kir. honvédelmi mi
nisztérium Hadsegéiyző Hivatala ké
pes iájékozíatót adott ki feladatairól, 
az elesett hősök özvegyeit és árváit, 
valamint a rokkantak alapját gyara
pító jótékonysági akcióiról, továbbá a 
Hivatal jótékonyáéin kiadványairól és 
a propaganda cikkeiről. Az ízléses 
gonddal összeállított tájékoztatót ’te
véibe! i kérelemre készséggel küldi 
meg minden érdeklődőnek a lladse- 
gélyző Hivatal gyűjtő és propaganda 
osztálya (Képviselőh.áz).

— Betörés a nagy trafikban. A
vasárnapról hétfőre virradó ejjeleu be
törő járt a város legforgalmasabb he
lyén 'és központján levő dohánytözs- 
tlében. A betörő az udvarról nyíló 
hátsó ajtón jutott be, azonban egészen 
kezdő betörő lehetett, mert a pénz- 
szekrényt legjobb igyekezete dacára 
nem tudta felnyitni. így csak cigaretta 
és szivarárukat vitt el, amenyit bírt; 
a kár igy is több száz korona. A 
nyomozásnak eddig nincs sikere.

— Egyesülési akció az újhelyi 
Casinókban. Mint értesülünk, jól elő
rehaladt stádiumban levő akció van 
folyamatban a Zemplénmegyei Casinó 
és a Sátoraljaújhelyi Kereskedelmi 
Kör között. A választmányok már el
határozták az egyesülést s a végleges 
döntés most már a közgyűléseken áll. 
Hisszük, hogy a mindkét egyesületre 
s általában a város társadalmi életére
csak előnyös terv teljes sikerrel fog 
járni, miáltal a város egy hatalmas 
társadalmi és kullurtényezőhöz fog 
jutni.

— Kerékjártó Duci hegedűmű
vész Uj helyben. A mostanában meg
lehetősen sűrűn rendezett hangverse
nyek sorában is bizonyára feltűnést 
fog kelteni a kárpáti falvakért folyo 
akc.ó U izágos Bizottsága által^ ren
dezendő hangverseny, amelyen Kerek- 
jártó Duci, a nagyhírű hegedűmű
vész és Dienzl Oszkár, az Ljhelyben 
is jói ismert j les zongoraművész 
vesznek részt. A nagyszabású hang
verseny e hónapban lesz, te a nap 
még ha ározottan nincs megállapítva; 
annak idején majd közölni fogjuk a 
pontos dátumot.

— A Központi Kávéházban ma
és minden nap Budai Gyursa hirne- 
vt s cigám prímás újonnan szervezett 
zenekarával hangversenyez. Külön 
férfi és női olvasótermek, ahol az ósz- 
szes fővárosi n rpi- és szépirodalmi la
pok találhatók. — Buffet. Reggeli és 
ozsonna kávé.

— A városi moziban szombaton
este kezdődött meg a közönség nagy 
érdeklődése és tetszése mellett a „bzép 
Kathlyn" c. sorozatos, nagyszabású 
film bemutatása. A mozinak ez az uj 
szenzációja egy 27 fulvonásos, sok 
ezer méteres fiún, am ly természete
sen egy estén nem kertiilie• színre, 
hanem folytatásokban 6 szombati elő
adáson fog színre kerülni. A darab 
bevezetése máris lekötötte a közönség 
érdeklődését és máris nagy kíváncsi
sággal várja mindenki a folytatást. 
Megjegyzendő azonban, hogy minden 
rész önállóan is megérihő és élvez- 

miért is w nugyszab tsu film to- 
váobi előadásait is a közönség figyel
mébe ajánljuk.

Főszerkesztő és 1 főtulajdonos : Ebiért Gyűl* 
Felelő? -zarkesztő Teleky 8*n4or,
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Faeladási hirdetmény.
A Gróf Hadik Barkóczy hitbizományi uradalom

midálís nyárfa, 602 darab akáczfa és 39 darab faeper 
és fllz sorfáknak tővön való eladása iránt 33500 korona 
becsár mellett a folyó évi október hó 19 én délelőtt 
11 órakor az uradalmi erdőhivatal irodájában Varannón, 
Írásbeli zárt ajánlatok utján, nyilvános árverés fog 
tartatni.

Varannón, 1915. évi szeptember 28.

XJEIBOE1

Tokaj Hegyaljai Bornagytermelők Szövetkezete
3vr rx

MEGHÍVÓ.
Vau szerencsém a szövetkezet t. tagjait

folyó évi október hó 25-én (hétfőn) t) e. 3 órakor
a mádi központban tartandó 1914/15. évi

1rendes
Uradalmi erdőhivatal.

Értesítés.
Tudatjuk a t. gazdaközönség

gel, hogy korpa eladására 
a Korpaközponttól megbízatást 
nyertünk és azt 100 klgr.-ként 
20 korona árban — zsák nélkül 
— árusítjuk. Az üres zsákokért 
darabonként 1 korona 60 fillér | plorlA 
fizetendő, azokat megfelelő ár ! 
ban visszavesszük.

-------------------------------------------------------------------
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Eladó i
Az Erzsébet királyné- 

utczában, a Nyomárkay- 
telepen 5 boglya széna

meghívni.
Mád, 1915. október 2.

Kiváló tisztelettel

Maillot Nándor báró s. k.
ügyeletes igazgató.

Tárgysorozat:

1. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentése 
a lefolyt 1914/15. üzletévrőb a zárszámadás és mérleg 
előterjesztésével.

2. Igazgatóság választás az alapszabályok 17 §-a 
értelmében.

3. Felügyelő-bizottság választás az alapszabályok 
19. §-a értelmében.

Deutsch Herskó fia
és

Kroó Gyula.

0000H000000000

Eladó
Fajalma

kapható Buttkán Wiczmándy 
Odóiménál. Arany parmen és 
Renettek 50 koronájával, a többi 
finom tartós fajták 40 koronájá
val m mázsán ként, loco Bánócz 
vasúti állomás. Utánvét mellett, 
ládák v. kosarakban csomagolva.

szőiüíermés.
Sátoraljaújhelyben, a Kis-Cepre 

hegyen levő szőlőm termését 
esetleg magával a szőlőterülettel 
együtt eladom. Vétel ajánlatok 
tehetők Királyfalvy Tivadar urnái 
Sátoraljaújhelyben, vagy nálam 
Gyulán.

paiasovszky Sándor.

6 darab 25 literes üveg 
ballon és több 10-15 li
ter ürtartalmu üveg.

Cim a kiadóhivatalban.

Vérszegénység, sápkór, idegesség és 
gyomorbajok ellen legkiválóbb gyógyszer a

Tokaji china vasbor
mely valódi tokaji borból készül. Felnőttek 
és gyermekeknek egyaránt, mint kiválóan 
tápláló, erősítő, az emésztést elősegítő szer 
a legjobban ajánlható.

== Egy iiveg ára 3 korona. - - - - -
Kapható :

a „5zt.-flntal“ gyógyszertárban
Sátoraljaújhely, Széchányi-iér.

A •

VILÁGHÁBORÚ
minden mozzanatáról

a leggyorsabban, a legpontosabban, a Iegkimeritabbon
térkép magyarázatokkal

ül ÚJSÁG
politikai napilap

értesíti az olvasóit.

ELŐFIZETÉSI Ab.att

Egy hónapra . . . K. 2.80 
Negyedévre . ... K. 8 —
FéIévre.............................................................................................. 16-
Egész évre . ... K. 32 —

Megrendelési czim :

Az TJjság kiadóhivatala Budapest, Rákóczi ut 54

Sátoraljaújhely. Nyomatott 7enrni7~TT--------—------
7W könyvnyomtatéi

hitéeetébyti,

Sátoralj! 
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Na nos 
a harci kiái 
gásában rol 
bolgár kato 
háborúban g 
re, amíg a 
aeni alázták 
nősz csaláss 
legtöbb vér 
gyűlölet tü 
bolgár leik 
táplálta a 
ellen, akik a 
lót a porba 
vetségest, a
gókkal jön 
vágyai, 41a 
reménye \ 
bajtársi bee 
feléjük, vis 
testvéreket 
ján. Órák kj 
a Balkánon 
melynek en 
edződött er 
nősz vágy 
elpusztítani 

A balk 
a föld me 
most már 
hajtja az ei 
öntudatos, 
iUásfoglalál 
lam ok at isi 
hogy a buj| 
Iájából a 
jelesebb ui 
zonytalansq 
fáinkon m< 
a tennival] 
tarthat sol 
juk. kinek! 
bunk, met; 
ország szád 
vagy a k 
volt készei 
fogjuk, kii 
kezet és 
ben megedj 

A bob 
fásra kés] 
Katonáinál 
és íegszetj 
ul> nagy 
Bek álma,| 
a „szláv 
ges-ellens( 
ovszág el| 
egy vérr( 
ayitett gyj 
ták ki a 
toár, melyl 
fel a balki 
ujhodott 

jönnek] 
tettel az 
^a> közös

^en


